
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2023 года                                                                          № 17 

с.Калга

О внедрении системы управления профессиональными рисками и
создании комиссии

В соответствии с нормами Трудового кодекса Российской Федерации
(ст.  209,  ст.  214  ТК  РФ),  Приказом  Министерства  труда  и  социальной
защиты РФ от 29 октября 2021 года № 776н «Об утверждении Примерного
положения о  системе управления  охраной труда»,  требованиями других
нормативных правовых актов, содержащих государственные нормативные
требования  охраны  труда,  согласно  направлениям  Политики  в  области
охраны  труда, статьей  25  Устава  муниципального  района  «Калганский
район»,  а  так  же в   целях обеспечения  системного подхода к  решению
задач  охраны  труда,  привлечения  работников  к  непосредственному
участию  в  их  решении, администрация  муниципального  района
«Калганский район», постановляет:

1. Внедрить  систему  управления  профессиональными  рисками,
поддерживающую  работу  системы  на  уровне,  необходимом  для
обеспечения  безопасных  условий  труда  и  охраны  здоровья  работников
администрации муниципального района «Калганский район».
        2. Создать и утвердить комиссию по внедрению системы управления
профессиональными рисками. ( приложение 1).

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день,
после дня его официального опубликования (обнародования).

4.  Полный текст  постановления (обнародовать)  на информационных
стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https  ://  kalgan  .75.  ru  .   

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава  муниципального района 
«Калганский район»                                                       М.Ю. Жбанчиков

https://kalgan.75.ru/


Приложение № 1

Утверждено
постановлением администрации

муниципального района
 «Калганский район»

от 18 января 2023 года №17

Состав
  комиссии по внедрению системы управления профессиональными

рисками

Председатель комиссии:

С.М. Антипенко  - Начальник отдела экономического 
развития администрации 
муниципального района «Калганский 
район»

Члены комиссии:

С.П. Охлопкова - Специалист первого 
разряда по охране труда 
администрации муниципального 
района  «Калганский район»

Т.И. Негробова -Ведущий специалист отдела
 экономического развития 
администрации муниципального района 
 «Калганский район»


